
R865. Tax Commission, Auditing 
R865-13G. Motor Fuel Tax
R865-13G-10. Exemption For Purchase of Motor Fuels by State and Local Government 
Agencies Pursuant to Utah Code Ann. Section 59-13-201. 
 (1) Sales to an Indian tribe for its exclusive use, acting in its tribal capacity, are exempt 
from taxation.  Sales to individual tribal members, to Indian businesses operating on or off tribal 
territory, or to other nontribal organizations for personal use, retail sales purposes, or distribution 
to third parties do not qualify for the exemption for sales to Indian tribes. 
 (2) Licensed distributors may claim the exemption on sales to government agencies by 
taking the deduction on their motor fuel tax return for the month in which the sales occurred. 
 (a) Nonlicensed distributors making qualifying sales to government agencies must obtain 
credit for the exemption through the return of the licensed distributor supplying them with the 
fuel for the sales. 
 (b) A licensed distributor shall support each sale claimed as a deduction by retaining a 
copy of the sales invoice.  The sales invoice must be in proper form and must contain sufficient 
information to substantiate the exemption status of the sale according to this rule. 
 (3) The fuel tax exemption for motor fuel sold to the United States, this state, or a 
political subdivision of this state shall be administered in the form of a refund if the government 
entity purchases the motor fuel after the tax imposed by Title 59, Chapter 13, Part 2 was paid.  
For refund procedures, see rule R865-13G-13. 
 
 
KEY: taxation, motor fuel, gasoline, environment 
Date of Enactment or Last Substantive Amendment: October 13, 2011 
Notice of Continuation: March 9, 2007 
Authorizing, and Implemented or Interpreted Law: 59-13-201; 59-13-202; 59-13-203.1; 59-
13-204; 59-13-208; 59-13-210; 59-13-404 
 
 


